РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ЧОЙСКИЙ РАЙОН
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ

20  февраля 2014 г.                           с. Сейка                                           № 4-7

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сейкинское сельское поселение от 25 ноября 2011 г. № 18-5
«Об условиях и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим МО «Сейкинское сельское поселение»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 15 декабря 2001г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», статьей 3 Закона Республики Алтай от 18.04.2008г. № 26-РЗ «О муниципальной службе в Республике Алтай», Совет депутатов Муниципального образования Сейкинское сельское поселение

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Муниципального образования Сейкинское сельское поселение от 25 ноября 2011г. № 18-5 «Об условиях и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим МО Сейкинское поселение» следующие изменения:
1) [bookmark: _GoBack]В преамбуле решения заменить слова «в соответствии с ст. 18 Федерального Закона «Об основах муниципальной службы в Российской Федерации» на слова «в соответствии со ст. 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".

2) Пункт 1.1. части 1 Приложение № 1 к решению сессии Совета депутатов Сейкинского сельского поселения от 25.11.2011 г. № 18-5  «Условия назначения пенсии» дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальные служащие муниципального образования Сейкинское сельское поселение  при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы муниципального образования Сейкинское сельское поселение по основанию: расторжением трудового договора по инициативе муниципального служащего, до приобретения права на трудовую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы муниципального образования Сейкинское сельское поселение не менее 7 лет.»

3) Пункт 2.3. части 2 Приложение № 1 к решению сессии Совета депутатов Сейкинского сельского поселения от 25.11.2011 г. № 18-5 «Размеры пенсий муниципальных служащих»  изложить в следующей редакции:
«Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет 3000 рублей».
Минимальный размер пенсии за выслугу лет увеличивается при централизованном  повышении должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Сейкинское сельское поселение на индекс их повышения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014г.

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах села и на сайте администрации в сети «Интернет».

Глава Муниципального образования
Сейкинское сельское поселение                                                 Е.В. Ложкин